or her privacy, family, home or correspondence including personal data, or to attacks upon that 

person’s honour and reputation. Every person has the right to the protection of the law against 

such interference or attacks”. 

Keseriusan untuk melindungi hak privasi dapat dilihat pula dari sejak tahun 2019, telah 

terdapat 132 (seratus tiga puluh dua) negara yang sudah mengatur perlindungan data pribadi 

dalam hukum positifnya masing-masing.13 Pengaturan privasi semakin meningkat sebab aturan 

umum internasional tidaklah mungkin dapat mengatasi hal-hal yang bersifat spesifik, oleh 

karena itu masyarakat internasional kembali membentuk aturan-aturan hukum pelindungan